

# 質問回答書

令和4年2月4日

入札参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

件名：【特定調達契約】横浜市立大学附属市民総合医療センター及び南区総合庁舎、南土木事務所作業所で使用する電力約19,030,266kWhの供給

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当 公立大学法人横浜市立大学  
附属市民総合医療センター  
経営企画課経営企画担当  
電話 045-253-5322  
メール u\_keiki@yokohama-cu.ac.jp

質問	回答
<p>&lt;質問1&gt;</p> <p>契約開始日とあわせて契約電力を変更しますでしょうか。契約電力を増加される場合は一般送配電事業者の管轄事業所と事前協議を必ず実施していただくようお願いできますでしょうか。（事前協議の結果、一般送配電事業者の供給設備増強工事が必要な場合や手続きの期間が短く協議が調わない場合は、契約開始日に間に合わない場合がありますので、ご了承ください。また、契約電力を減少される場合も同様に協議が調わない場合は、契約開始日に間に合わない場合がありますのでご了承ください。</p>	<p>&lt;回答1&gt;</p> <p>契約開始日とあわせて契約電力を変更する予定はありません。</p>
<p>&lt;質問2&gt;</p> <p>契約電力を変更（増加・減少）する場合、一般送配電事業者への接続供給サービス申込みのため、申込契約電力の算出根拠が必要となりますので、弊社が落札した場合は、算出根拠資料の提出をお願いできますでしょうか。</p>	<p>&lt;回答2&gt;</p> <p>契約開始日とあわせて契約電力を変更する予定はありません。算出根拠資料の提出が必要と認められた場合は、提出いたします。</p>
<p>&lt;質問3&gt;</p> <p>予備電力の契約はありますでしょうか。契約がある場合は「予備線」、「予備電源」のどちらでしょうか。</p>	<p>&lt;回答3&gt;</p> <p>予備電力の契約はありません。</p>
<p>&lt;質問4&gt;</p> <p>入札金額の算定に際して、自家発補給電力は不使用として算定するのでしょうか。</p>	<p>&lt;回答4&gt;</p> <p>入札金額の算定には、自家発補給電力も含めてください。</p>

<p>&lt;質問5&gt;</p> <p>内訳書に記載する単価は税込でしょうか。税抜でしょうか。</p>	<p>&lt;回答5&gt;</p> <p>内訳書に記載する単価は税込です。また、内訳書は落札候補者のみ、後日提出いただきます。</p>
<p>&lt;質問6&gt;</p> <p>入札金額は税抜き総額（110分の100相当）といたしますが、弊社が落札した場合、電気料金の請求単価は税込単価で算定することよろしいでしょうか。</p>	<p>&lt;回答6&gt;</p> <p>結構です。</p>
<p>&lt;質問7&gt;</p> <p>提出する内訳書は、入札説明書等で示された内訳書と同等の内容が網羅された、事業者の任意様式で提出することは可能でしょうか。</p>	<p>&lt;回答7&gt;</p> <p>落札後、協議させていただきます。</p>
<p>&lt;質問8&gt;</p> <p>内訳書が指定の場合は、エクセル、ワード版等の電子データでご提供いただけますでしょうか。</p>	<p>&lt;回答8&gt;</p> <p>落札後、協議させていただきますが、様式指定となった場合はデータをご提供いたします。</p>
<p>&lt;質問9&gt;</p> <p>弊社が落札した場合、現在と同様のお支払い方法となりますが、よろしいでしょうか。</p>	<p>&lt;回答9&gt;</p> <p>支払い方法については、令和3年度と変更しておりません。</p>
<p>&lt;質問10&gt;</p> <p>自家発補給電力使用時に使用電力量の算定に用いる、基準の電力は自家発補給電力使用の前3日間における常時電力の（各時間帯別の※）平均電力を基準に決定することよろしいでしょうか。</p>	<p>&lt;回答10&gt;</p> <p>結構です。</p>
<p>&lt;質問11&gt;</p> <p>開札の結果により、供給する小売電気事業者が変更となる場合は、供給者変更（スイッチング）の申込手続きを小売電気事業者が行う必要があります。一般送配電事業者の取り決めにより、スイッチングの申込期日が厳格定められているため、開札以降すみやかに、小売電気事業者宛に廃止申込および使用申込手続きを行っていただきますようよろしくお願いいたしますでしょうか。</p>	<p>&lt;回答11&gt;</p> <p>小売電気事業者が変更となる場合は、開札以降すみやかに供給者変更申込手続きをさせていただきます。</p>
<p>&lt;質問12&gt;</p> <p>弊社が落札した場合、契約協議は電話、メール等での対応でよろしいでしょうか。</p>	<p>&lt;回答12&gt;</p> <p>契約に関する協議については、電話、メール等での対応で結構です。なお、電話のみでの対応は不可とします。</p>

以上